



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/508-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/508-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2789381,73809» заменить цифрами «2798209,72216»;

2) в абзаце пятом цифры «567659,65588» заменить цифрами «576487,63995».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2789381,73809» заменить цифрами «2798209,72216»;

2) в абзаце пятом цифры «567659,65588» заменить цифрами «576487,63995».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «659654,85957» заменить цифрами «667482,84364»;

2) в абзаце пятом цифры «165059,35588» заменить цифрами «172887,33995».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «992925,67452» заменить цифрами «987925,67452»;

2) в абзаце пятом цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «752834,81572» заменить цифрами «753834,81572»;

2) в абзаце пятом цифры «169161,65» заменить цифрами «170161,65».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива):

1) в абзаце первом цифры «249665,38828» заменить цифрами «254665,38828»;

2) в абзаце пятом цифры «170792,75» заменить цифрами «175792,75».

7. В приложении № 3¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1 цифры «165059,35588» заменить цифрами «172887,33995»;

б) в строке 1.1 цифры «96103,05588» заменить цифрами «91803,05588»;

в) в строке 1.2 цифры «68956,3» заменить цифрами «81084,28407»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «165059,35588» заменить цифрами «172887,33995»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1 цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9»;

б) в строке 1.1 цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1 цифры «169161,65» заменить цифрами «170161,65»;

б) в строке 1.2 цифры «36508,2» заменить цифрами «37508,2»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «169161,65» заменить цифрами «170161,65»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 1 цифры «2954,6» заменить цифрами «7954,6»;

б) в строке 1.1 цифры «2954,6» заменить цифрами «7954,6»;

в) в строке 3.1 цифры «7668,4532» заменить цифрами «17668,4532»;

г) в строке 3.2 цифры «120800,1968» заменить цифрами «110800,1968»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «170792,75» заменить цифрами «175792,75»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «567659,65588» заменить цифрами «576487,63995».

8. В приложении № 3⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «659654,85957» заменить цифрами «667482,84364»;

в графе 8 цифры «165059,35588» заменить цифрами «172887,33995»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «659654,85957» заменить цифрами «667482,84364»;

в графе 8 цифры «165059,35588» заменить цифрами «172887,33995»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «992925,67452» заменить цифрами «987925,67452»;

в графе 8 цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «992925,67452» заменить цифрами «987925,67452»;

в графе 8 цифры «62645,9» заменить цифрами «57645,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «752834,81572» заменить цифрами «753834,81572»;

в графе 8 цифры «169161,65» заменить цифрами «170161,65»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «752834,81572» заменить цифрами «753834,81572»;

в графе 8 цифры «169161,65» заменить цифрами «170161,65»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 2:

в графе 4 цифры «20372,7» заменить цифрами «25372,7»;

в графе 8 цифры «2954,6» заменить цифрами «7954,6»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «249665,38828» заменить цифрами «254665,38828»;

в графе 8 цифры «170792,75» заменить цифрами «175792,75»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «2789381,73809» заменить цифрами «2798209,72216»;

б) в графе 8 цифры «567659,65588» заменить цифрами «576487,63995».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/508-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2270998,02216»;

б) в абзаце шестом цифры «154245,5» заменить цифрами «374172,6»;

в) в абзаце седьмом цифры «166777,0» заменить цифрами «226841,6»;

г) в абзаце восьмом цифры «1034045,0» заменить цифрами «226841,6»;

2) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «19,2» заменить цифрами «19,6»;

б) в абзаце втором цифры «1,3» заменить цифрами «0,9».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2270998,02216»;

2) в абзаце шестом цифры «154245,5» заменить цифрами «374172,6»;

3) в абзаце седьмом цифры «166777,0» заменить цифрами «226841,6»;

4) в абзаце восьмом цифры «1034045,0» заменить цифрами «226841,6».

3. В разделе 6:

1) в абзаце втором цифры «19,2» заменить цифрами «19,6»;

2) в абзаце третьем цифры «1,3» заменить цифрами «0,9».

4. В подпрограмме «Чистая вода»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «667482,84364» заменить цифрами «580585,54364»;

в абзаце шестом цифры «70780,0» заменить цифрами «91247,5»;

в абзаце седьмом цифры «76530,0» заменить цифрами «77582,6»;

в абзаце восьмом цифры «186000,0» заменить цифрами «77582,6»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «19,2» заменить цифрами «19,6»;

в абзаце втором цифры «1,3» заменить цифрами «0,9»;

2) в абзаце шестом раздела 2 цифры «218» заменить цифрами «134», цифры «12» заменить цифрой «7».

5. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «987925,67452» заменить цифрами «346458,67452»;

в абзаце шестом цифры «9455,0» заменить цифрами «121569,0»;

в абзаце седьмом цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0»;

в абзаце восьмом цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» цифры «70,0» заменить цифрами «61,55»;

2) в абзаце втором раздела 6 цифры «70,0» заменить цифрами «61,55».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «753834,81572» заменить цифрами «748261,81572»;

2) в абзаце шестом цифры «64145,0» заменить цифрами «50887,0»;

3) в абзаце седьмом цифры «69355,0» заменить цифрами «55020,0»;

4) в абзаце восьмом цифры «33000,0» заменить цифрами «55020,0».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в абзаце первом цифры «254665,38828» заменить цифрами «461390,98828»;

2) в абзаце шестом цифры «9865,5» заменить цифрами «110469,1»;

3) в абзаце седьмом цифры «10667,0» заменить цифрами «70917,0»;

4) в абзаце восьмом цифры «25045,0» заменить цифрами «70917,0».

8. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 9 цифры «28» заменить цифрой «5»;

в графе 10 цифры «30» заменить цифрами «10»;

в графе 11 цифры «51» заменить цифрами «10»;

б) в строке 3:

в графе 9 цифру «9» заменить цифрой «7»;

в графе 10 цифры «10» заменить цифрой «7»;

в графе 11 цифры «12» заменить цифрой «7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 9 цифры «7,2» заменить цифрой «0»;

в графе 10 цифры «7,8» заменить цифрами «15»;

в графе 11 цифры «495» заменить цифрами «15»;

б) в строке 2:

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «192»;

в графе 11 цифры «562,8» заменить цифрой «0»;

3) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в графе 9 цифры «982» заменить цифрой «0»;

б) в графе 10 цифры «1062» заменить цифрой «0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»*»:

а) в строке 3:

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «46»;

в графе 11 цифры «300» заменить цифрой «0»;

б) в графе 11 строки 5 цифру «2» заменить цифрой «0».

9. В приложении № 3²:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1 цифры «70780,0» заменить цифрами «91247,5»;

б) в строке 1.1 цифры «32610,0» заменить цифрами «53077,5»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «70780,0» заменить цифрами «91247,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1 цифры «9455,0» заменить цифрами «121569,0»;

б) в строке 1.1 цифры «9455,0» заменить цифрами «121569,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «9455,0» заменить цифрами «121569,0»;

3) раздел «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содействие в организации теплоснабжения населения и объектов социальной сферы»	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	50887,0
1.1.	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	31022,0

1.2.	Погашение задолженности тепло-снабжающих организаций муниципальных образований Ульяновской области за потреблённый природный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19865,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	50887,0

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	107813,1
2.1.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга)	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	104000,0

б) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

« 2.2.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для предприятий коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3813,1
--------	--	--------------	----------------	---	--------

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «9865,5» заменить цифрами «110469,1»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «154245,5» заменить цифрами «374172,6».

10. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1 цифры «76530,0» заменить цифрами «77582,6»;

б) в строке 1.2 цифры «41270,0» заменить цифрами «42322,6»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «76530,0» заменить цифрами «77582,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1 цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0»;

б) в строке 1.1 цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0».

3) раздел «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содействие в организации теплоснабжения населения и объектов социальной сферы»	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	55020,0
1.1.	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	33542,0
1.2.	Погашение задолженности теплоснабжающих организаций муниципальных образований Ульяновской области за потреблённый природный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21478,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	55020,0

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	68045,0
------	---	--------------	----------------	---	---------

2.1.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга)	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22130,0
------	---	--------------	-------------------	---	---------

б) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

« 2.2.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для предприятий коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	45915,0
--------	--	--------------	-------------------	---	---------

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «10667,0» заменить цифрами «70917,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «166777,0» заменить цифрами «226841,6».

11. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1 цифры «186000,0» заменить цифрами «77582,6»;

б) в строке 1.1 цифры «116000,0» заменить цифрами «35260,0»;

в) в строке 1.2 цифры «70000,0» заменить цифрами «42322,6»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «186000,0» заменить цифрами «77582,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1 цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0»;

б) в строке 1.1 цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0»;

3) раздел «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содействие в организации теплоснабжения населения и объектов социальной сферы»	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	55020,0
------	--	--------------	-------------------	---	---------

1.1.	Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	33542,0
1.2.	Погашение задолженности тепло-снабжающих организаций муниципальных образований Ульяновской области за потреблённый природный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21478,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	55020,0

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	68045,0
	1.1.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга)	Министерство	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22130,0

б) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«	1.2.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для предприятий коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	45915,0
---	------	--	--------------	----------------	---	---------

- в) в строке 2 цифры «3000,0» заменить цифрами «2872,0»;
- г) в строке 2.1 цифры «3000,0» заменить цифрами «2872,0»;
- д) строки 3 и 3.1 исключить;
- е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «25045,0» заменить цифрами «70917,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «1034045,0» заменить цифрами «226841,6».

12. В приложении № 3⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «667482,84364» заменить цифрами «580585,54364»;

в графе 9 цифры «70780,0» заменить цифрами «91247,5»;

в графе 10 цифры «76530,0» заменить цифрами «77582,6»;

в графе 11 цифры «186000,0» заменить цифрами «77582,6»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «667482,84364» заменить цифрами «580585,54364»;

в графе 9 цифры «70780,0» заменить цифрами «91247,5»;

в графе 10 цифры «76530,0» заменить цифрами «77582,6»;

в графе 11 цифры «186000,0» заменить цифрами «77582,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «987925,67452» заменить цифрами «346458,67452»;

в графе 9 цифры «9455,0» заменить цифрами «121569,0»;

в графе 10 цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0»;

в графе 11 цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «987925,67452» заменить цифрами «346458,67452»;

в графе 9 цифры «9455,0» заменить цифрами «121564,0»;

в графе 10 цифры «10225,0» заменить цифрами «23322,0»;

в графе 11 цифры «790000,0» заменить цифрами «23322,0».

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «753834,81572» заменить цифрами «748261,81572»;

в графе 9 цифры «64145,0» заменить цифрами «50887,0»;

в графе 10 цифры «69355,0» заменить цифрами «55020,0»;

в графе 11 цифры «33000,0» заменить цифрами «55020,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «753834,81572» заменить цифрами «748261,81572»;

в графе 9 цифры «64145,0» заменить цифрами «50887,0»;

в графе 10 цифры «69355,0» заменить цифрами «55020,0»;

в графе 11 цифры «33000,0» заменить цифрами «55020,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе

расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «181342,48828» заменить цифрами «415545,58828»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «107813,1»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «68045,0»;

в графе 11 цифры «9700,0» заменить цифрами «68045,0»;

б) в строке 2:

в графе 4 цифры «25372,7» заменить цифрами «25244,7»;

в графе 11 цифры «3000,0» заменить цифрами «2872,0»;

в) в строке 3:

в графе 4 цифры «47950,2» заменить цифрами «20600,7»;

в графе 9 цифры «7209,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «7795,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «12345,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «254665,38828» заменить цифрами «461390,98828»;

в графе 9 цифры «9865,5» заменить цифрами «110469,1»;

в графе 10 цифры «10667,0» заменить цифрами «70917,0»;

в графе 11 цифры «25045,0» заменить цифрами «70917,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2270998,02216»;

б) в графе 9 цифры «154245,5» заменить цифрами «374172,6»;

в) в графе 10 цифры «166777,0» заменить цифрами «226841,6»;

г) в графе 11 цифры «1034045,0» заменить цифрами «226841,6».

13. В приложении № 4:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 7 цифры «19,4» заменить цифрами «19,6»;

в графе 8 цифры «19,3» заменить цифрами «19,6»;

в графе 9 цифры «19,2» заменить цифрами «19,6»;

б) в строке 2:

в графе 7 цифры «1,1» заменить цифрами «0,9»;

в графе 8 цифры «1,2» заменить цифрами «0,9»;

в графе 9 цифры «1,3» заменить цифрами «0,9»;

2) в графе 9 строки 1 раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» цифры «70,0» заменить цифрами «61,55»;

3) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в графе 7 цифры «982» заменить цифрой «0»;

б) в графе 8 цифры «1062» заменить цифрой «0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

- а) в графе 9 строки 2 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;
 - б) в графе 6 строки 3 цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;
 - в) в строке 4:
в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 7 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0».
-